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Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

Vad hände under kommunfullmäktige?

Medaljer till V-profiler! 
Kommunfullmäktige inleddes denna septem-
berdag med utdelning av Borgmästarmedal-
jen, en utmärkelse instiftad av Bo Frank (M), 
fullmäktiges ordförande. Vem som skulle 
få medalj avslöjades först denna dag och 
var förstås en överraskning på många sätt. 
Slitstarka V-partisterna Eva-Britt Svensson 
och Carin Högstedt fick medaljer, blommor 
och motivering uppläst av prisutdelare Frank. 
Motiveringen är engagemang, hårt och långt 
arbete i politiken men också i föreningslivet 
utanför partipolitiken. 

Båda medaljörerna betonade vänskapens 
betydelse och vikten av att ständigt verka i 
parlamenten och utanför, ständigt ha kon-
takt med människor och föreningar för att få 
bra grund för politiska ställningstaganden. 
Speciellt har de ägnat sig åt jämställdhet och 
kvinnors villkor. Kommunnytt säger grattis till 
välförtjänt utmärkelse!

Blommor och bin 
Ett medborgarförslag handlade om att kom-
munen ska plantera ängsblommor till förmån 
för pollinerande bin. Tekniska förvaltnin-
gen låter redan idag vissa gräsytor växa sig 
långa och blomma för att gynna den biol-
ogiska mångfalden. Sofia Stynsberg (M), 

ordförande 
i Tekniska 
nämnden 
berättade om 
allt det goda 
arbetet för-
valtningen 
gör idag och 
om hur glad 
hon var över 
att medbor-
garförslag-
et lämnats 

in. Hon ville dock inte bifalla medborgar-
förslaget trots att kommunen har som ambi-
tion att fortsätta med arbetet. 

När Johnny Werlöv (V) ställde frågan varför 
hon inte vill bifalla trots att hon instämmer 
med medborgaren kunde hon inte ge något 
tydligt svar. Cheryl Jones Fur (MP), vice 
ordförande i Tekniska nämnden var dock 
tydligare, hon meddelade att majoriteten inte 
har för vana att bifalla medborgarförslag utan 
endast besvarar dem.  



Nej till klimatnödläge 
från blå-gröna 
En medborgare hade genom medborgar-
förslag uppmanat kommunen att utlysa 
klimatnödläge. Vänsterpartiet och So-
cialdemokraterna stöttade förslaget som 
tyvärr nekades av den blå-gröna ma-
joriteten.Att utlysa klimatnödläge är delvis 
en symbolisk fråga men det är också ett 
verktyg för att öka medvetenheten kring 
klimatfrågan. Det är ett sätt att ta ställning 
som kommun och ett sätt att motivera fler 
till att erkänna allvaret i frågan. 

- Vi ser inte hur att 
utlysa klimatnödläge 
står i motsats till 
handling sa Maria 
Garmer (V). Att ut-
lysa klimatnödläge är 
också att bekräfta och 
stärka alla klimatak-
tivister som dagligen 

kämpar med frågan fortsatte Maria. Utan 
klimataktivisterna kommer vi inte långt 
fyllde Carin Högstedt (V) i. Rose-Marie 
Holmqvist (S) och Julia Berg (S) instäm-

de i bifall till medborgarförslaget och de 
kunde inte heller se varför det skulle finnas 
en konflikt mellan handling och utlysande 
av klimatnödläge, något som de blå-gröna 
framhöll som en risk. 

Ska vi ha olika innebörd av klimatnödläge 
i olika städer, vi har inte tid att lägga 
resurser på att arbeta fram en definition sa 
Magnus P Whålin (MP). Ja, varför inte? 
Vi kanske genom ett erkännande kan in-
spirera andra kommuner att uppmärksam-
ma klimatfrågan, det viktiga här är att öka 
medvetenheten sa Maria Garmer (V).

Fossilfritt Växjö
Under ledamöternas 
frågestund ställde 
Johnny Werlöv (V) 
en fråga till Magnus 
P Wåhlin (MP) 
om hur det går med 
planen att göra Växjö 
kommuns verksam-
heter fossilfria. Enligt 

kommunens hållbarhetsprogram ska Växjö 
vara fossilfritt 2020 och Johnny antydde att det 
brinner lite i knutarna.  

- I flera förvaltningar 
har vi nått målen men vi 
är inte där riktigt ännu 
att vi är helt fossilfria. 
Jag tror att vi kommer 
vara där 2021.   

Knytts kommentar: Vi hoppas att det verkligen 
kommer bli så och följer frågan med intresse.
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Flytten av 
Växjö Konsthall
Såväl under ledamöternas frågestund som 
allmänhetens dito ställdes frågan om hur 
arbetet går med att hitta ändamålsenliga 
lokaler för Växjö Konsthall. Kontraktet 
på nuvarande lokaler sades upp i slutet 
av sommaren och utflyttningsdatum är nu 
spikat – sista juni 2020. 

Kultur- och Fritidsnämndens ordförande 
Jon Malmqvist (KD) och 1:a vice 
ordförande Lena Wibroe (M) lyckades 
dåligt med att räta ut frågetecken. – De 
alternativ som vi har för lokalisering 
av konsthallen ser lovande ut, tyckte 
Malmqvist.  

Det är inte långt kvar till juni och det 
vore klädsamt om transparensen i pro-
cessen blev lite större i en fråga som 
många Växjöbor är väldigt engagerade 
i. Vi har redogjort för våra tankar kring 
konsthallen i insändare under sommaren 
och vår ståndpunkt är att konsten och 
kulturen bör ha en framträdande roll i en 
livskraftig stad. I det budgetförslag som 
Vänsterpartiet lade fram tillsammans med 
Socialdemokraterna satsade vi på kultur 
och fritid istället för att skära ner som den 
blå-gröna majoriteten valt att göra. 

Rapport om 
kommunens arbete mot 
våldsbejakande 
extremism  
På uppdrag av kommunrevisorerna har 
en granskning gjorts där det framgår att 
Kommunstyrelsen, Arbete och Välfärd 
samt Utbildningsförvaltningen inte 
helt bedriver ett ändamålsenligt arbete. 
Utifrån sju kontrollmål har endast två 
bedömts vara uppfyllda, fyra delvis 
uppfyllda och ett mål är ej uppfyllt. 

Sex olika rekommendationer ges: 
konkretiserade mål, dokumenterad 
arbetsfördelning, rutin för identifiering, 
sammanställning av genomförda akti-
viteter, uppföljning och revidering av 
handlingsplan (slutade gälla 2017) samt 
kontinuerlig uppföljning av samver-
kansformer.
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Vänsterpartiets kommunala grupp har startat 
höstens arbete med sikte att bidra till ett fram-
tidsinriktat miljö- och klimatarbete i Växjö 
kommun. Inte mindre än tre motioner har 
lämnats in till kommunfullmäktige, alla med 
ett utpräglat klimatfokus.  

Den ena handlar om den kemikaliegrupp som 
kallas PFAS och som omnämnts som vår tids 
DDT- och PCB-skandaler.  

 - Det är viktigt att fasa ut så mycket som mö-
jligt av dessa kemikalier i t.ex. livsmedelsför-
packningar. Där det redan idag finns fullgoda 
alternativ borde det vara en tämligen enkel 
sak, säger motionären Carin Högstedt (V).  

Den andra motionen handlar om behovet av 
att ändra matvanor för att åstadkomma mindre 
negativ klimatpåverkan. Vi föreslår att Växjö 
kommun inför vegetarisk mat som norm vid 
interna kommunala luncher och middagar. 
Istället för att som idag ha kött eller fisk som 
förstahandsval vill vi göra den vegetariska 
måltiden till norm. Det är mer klimatsmart, 
ekonomiskt och hälsosamt att äta vegetariskt.  

- Det räcker inte att minska koldioxidutsläp-
pen från fordon, industrier och kraftverk för 
att rädda klimatet, vi måste också gå över 
till att äta mer vegetariskt. Forskare vid FN:s 

klimatpanel IPCC varnar för hur köttkonsum-
tionen kommer bli en allt viktigare faktor i hur 
vi löser klimatfrågan, och vi tror att ett sådant 
här ställningstagande från Växjö kommun kan 
vara ett sätt att bidra lokalt, säger motionären 
Maria Garmer (V).  
Den sista av de tre motionerna har fått en del 
uppmärksamhet redan och innebär en up-
pmaning till Växjö kommun att i samråd med 
torghandlarna på Stortorget byta plastpåsar 
mot papperspåsar. Vi har sneglat på Malmö 
stad som har en omfattande torghandel och 
där handlarna under året övergått till att endast 
använda papperspåsar. Det har fallit väl ut och 
såväl kunder som handlare är nöjda med sina 
nya påsar.  

- Vi tror att det kan fungera bra även i Växjö, 
vi bör försöka hindra spridningen av plast på 
alla platser vi kan och detta kan vara en del i 
att förändra attityder och beteenden. Dessu-
tom skulle innerstaden bli mindre nedskräpad 
och kännas trevligare och tryggare att vistas i, 
säger Maria Garmer (V) som är en av mo-
tionärerna.  

I en debattartikel i Smålandposten  
(17/8) beskriver vi den globala såväl som 
den nationella och lokala klimatsituationen. 
Vi tycker det är dags att utlysa klimatnödläge. 
Att utlysa klimatnödläge är ett sätt att tydligt 
ta ställning och visa att kommunen är beredd 
att skyndsamt vidta åtgärder för att ställa om 
till ett hållbarare samhälle. Det visar att det 
finns en politisk vilja att låta klimatfrågan ta 
verkligt utrymme i debatten. Som redogjorts 
i detta nummer av Kommunnytt bifölls inte 
medborgarförslaget om att utlysa klimat-
nödläge. S+V röstade för förslaget men den 
blå-gröna majoriteten med hållbarhets-
utskottets ordförande Magnus P Wåhlin (MP) 
i spetsen valde att inte bifalla.

Vänsterpartiet 
med fokus på 
klimat och miljö  


